

Liikuntalautakunta 16.06.2022 § 25

§ 25

## **Selvitys tarkastuslautakunnan arviointikertomuksesta ja lausunnon antaminen**

Valmistelijat / lisätiedot:  
Yli-Leppälä Henna

etunimi.sukunimi@espoo.fi  
Vaihde 09 816 21

### **Päätösehdotus**

Elinvoimajohtaja Heinaro Mervi

Liikuntalautakunta merkitsee tiedoksi selostusosan mukaiset elinvoiman tulosalueen yhteiset selvitykset tarkastuslautakunnan arviointikertomuksessa esitettyihin tulosaluetta koskeviin kannanottoihin ja antaa ne omalta osaltaan lausuntonaan vuoden 2021 arviointikertomuksesta.

### **Käsittely**

Esittelijän estyneenä ollessa asia käsiteltiin puheenjohtajan selostuksen pohjalta.

### **Päätös**

Liikuntalautakunta:  
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

### **Selostus**

Tarkastuslautakunta hyväksyi kokouksessaan 26.4.2022 § 67 vuoden 2021 arviointikertomuksen. Samalla tarkastuslautakunta velvoitti kaupunginhallitusta pyytämään lautakunnilta selvitykset ja kuvaukset toimenpiteistä, joihin on ryhdytty tai on ryhdyttävä arviointikertomuksessa esitettyjen epäkohtien korjaamiseksi sekä toimittamaan ne valtuustolle ja tiedoksi tarkastuslautakunnalle osavuosisikatsauksen käsittelyn yhteydessä.

Elinvoiman tulosaluetta koskevat selvitykset käsitellään samansisältöisinä liikuntalautakunnassa 16.6.2022, kulttuurilautakunnassa 14.6.2022 ja elinkeino ja työllisyys-tulosityksikön osalta kaupunginhallituksessa elokuussa 2022.

Tarkastuslautakunnan arviointikertomuksessa todetaan mm., että

### **2.5 HENKILÖSTÖÖN LIITTYVÄT SEURANTATIEDOT**

Tarkastuslautakunnan suositukset:

Kaupungin työpaikkojen veto- ja pitovoimasta huolehtimiseksi toimialojen tulee suunnitelmallisesti huolehtia henkilöstön työssä jaksamisesta erityisesti poikkeus- ja muutostilanteissa.

Kaupungin tulee tehostaa toimenpiteitä mielenterveysongelmista johtuvien sairauspoissaolojen vähentämiseksi. (SIVU 24)

Elinvoima vastaa:

Elinvoiman tulosalue sitoutuu toteuttamaan kaikkia kaupunkitasoisia toimenpiteitä mielenterveysongelmista johtuvien sairauspoissaolojen vähentämiseksi. Tulosalueella noudatetaan työterveyden aikaisen välittämisen -mallin käytänteitä.

## **2.6 TYÖLLISYYSTILANTEEN KEHITYS JA KAUPUNGIN TYÖLLISYYSPALVELUT**

Tarkastuslautakunnan suositus:

Työllisyysmäärärahat tulee saada aikaisempaa paremmin kohdennettua työllisyyden lisäämiseen työmarkkinatuen kuntaosuuskustannusten maksamisen sijasta.

Työllisyyden kuntakokeilun vaikuttavuuden arvioimiseksi tulee kehittää ja ottaa käyttöön asiakkaiden työllistymistä kuvaavat mittarit. (SIVU 30)

Elinvoima vastaa:

Työllisyyden kehitys on ollut vuonna 2022 positiivista ja Espoon työttömyysaste on laskenut joka kuukausi. Pitkäaikaistyöttömyyskin on laskenut, mutta hitaammin. Haasteena on työttömyyden ns. kova ydin, eli he, jotka olleet työttömänä yli kaksi vuotta. Tämä asiakaskunta on niin Espoossa, kuin valtakunnallisestikin, vähentynyt selkeästi hitaammin. Tämä on myös se asiakaskunta, joka maksaa kunnalle kuntaosuuden muodossa. Tällä asiakasryhmällä on myös lähtökohtaisesti useampi ratkottava ongelma ennen kuin työllistyminen on realistista, esimerkiksi terveydelliset haasteet, taloudelliset ongelmat, osaamisen puute tai vanhentunut osaaminen, kielitaito ja päihdeongelmat. Näiden asiakkaiden osalta matka kohti työelämää on pitkäaikainen prosessi. Tätä kehitämme jatkuvasti, kuten myös asiakasohjausta ja työnvälitystä laajemminkin. Tavoitteena on oikea-aikainen palveluohjaus ja työnvälitys asiakkaiden yksilöllisten tilanteiden ja haasteiden mukaisesti. Toukokuussa voimaantulleen pohjoismaisen työnhaun mallin ja sen mukaisen työnhakuvelvoitteen vaikutukset kuntaosuuskustannuksiin on myös vielä näkemättä.

Kuntakokeilun osalta on otettu kevään 2022 aikana enemmän asiakkaiden työllistymistä kuvaavia mittareita. Jatkossa näitä pyritään syventämään ja tarkastelemaan muun muassa asiakassegmenttitasolla. Haasteena on kuntakokeilulaissa edellytetyn valtion tarjoaman asiakastietojärjestelmän tietosisällöt, jotka eivät tue vaikuttavuuden ja työllistymisten syvällisempää seurantaa. Pyrimme olosuhteet huomioon ottaen kehittämään nykyisiä seurantoja vaikuttavuuden suuntaan. Valtion asiakastietojärjestelmä vaihtuu porrastetusti uuteen järjestelmään vuosien 2022–2024 aikana, tämän muutoksen vaikutukset seurantojen kehittämiseen eivät ole vielä kuntapuolella tiedossa.

## **3.4 KULTTUURIPALVELUT**

Tarkastuslautakunnan suositukset:

Kirjastoverkon kehittämisessä on otettava huomioon asukaslähtöisyys. Tarvitaan sekä aluekirjastoja että pienempiä lähikirjastoja ja asioimiskirjastoja eri käyttäjäryhmien palvelemiseksi.

Kirjastopalvelun kehittämisessä on perinteisen kirjastopalvelun lisäksi otettava huomioon myös digitaalisen palvelutarjonnan näkökulma ja digitalisaation myötä tapahtuva asiakkaiden tarpeiden muuttuminen.

Espoon harrastuspolku -hankkeessa luotujen hyvien käytäntöjen mukaista toimintaa tulee mahdollisuuksien mukaan jatkaa myös hankkeen päätyttyä. (SIVU 50)

Elinvoima vastaa:

Espoon kirjastoissa ollaan parhaillaan tekemässä asiakasvaikuttavuus ja strategiatyötä, jonka tuloksena syntyy kirjastoverkkoselvityksen päivitys. Selvityksessä tarkastellaan erilaisten kirjastotyyppien asemaa ja sijoittautumista Espoossa kustannustehokkuus huomioon ottaen. Kirjaston tavoitteena on asiakastyytyväisyys ja asukaslähtöisyys, jossa keskeisenä painopisteenä ovat osallisuus ja asukkaiden mukaan ottaminen toiminnan suunnittelussa ja kehittämisessä.

Kirjastossa on tehty pitkäjänteistä työtä sen eteen, että useimmat kirjaston palvelut ovat saatavilla myös verkossa tai digitaalisina. Monia kirjaston palveluita voi hoitaa myös mobiilisti eli älypuhelimella Taskukirjasto-sovelluksen kautta. Palveluita tehdään laajasti etä- ja hybridimallilla, jolloin tapahtumien saavutettavuus myös etäyhteyksin on parantunut merkittävästi.

Harrastamisen Suomen mallin mukaiselle Espoon harrastuspolulle on opetus- ja kulttuuriministeriön hankerahoitus 31.7.2023 saakka. Harrastamisen Suomen mallista on valmisteilla myös lakikirjaus Nuorisolakiin. Niin kauan kuin toiminnalla on hankerahoitus, on mahdollista testata ja rakentaa toimintamalleja. Mikäli hankerahoitus päättyy, tulee ratkaista kaupungin oma rahoitus Harrastuspolku-hankkeen aikana luotujen verkostojen, toimintamallien ja saavutettavien harrastusryhmien jatkumiseksi.

## **Päätöshistoria**

### **Liitteet**

1 Arviointikertomus 2021

### **Oheismateriaali**

### **Tiedoksi**